PAGE
16

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.02.2022 № 110
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации
Хвойнинского муниципального района
от 12.11.2020 № 902
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 и в целях уточнения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального округа до 2025 года», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального округа до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 года № 902  следующего содержания:

1.1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 69 435,40 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 13 898,70 тыс. рублей;

2022 год – 12 649,40 тыс. рублей;

2023 год – 12 705,80 тыс. рублей;

2024 год – 14 842,5 тыс. рублей;

2025 год – 12 339,00   тыс. рублей;

из них:

федеральный бюджет – 10 189,6  тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 962,50  тыс. рублей;

2022 год – 1 475,00 тыс. рублей;

2023 год – 1 475,00 тыс. рублей;

2024 год – 3 987,30 тыс. рублей;

2025 год – 2 289,80  тыс. рублей;

областной бюджет – 29 650,40  тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 4 190,80 тыс. рублей;

2022 год – 6 344,40 тыс. рублей;

2023 год – 6 340,80 тыс. рублей;

2024 год – 6 415,20 тыс. рублей;

2025 год – 6 359,20 тыс. рублей;

бюджет округа – 4 617,00  тыс. рублей,
в том числе:

2021 год – 1 446,00 тыс. рублей;

2022 год – 1 050,00 тыс. рублей;

2023 год – 1 092,00 тыс. рублей;

2024 год – 777,00 тыс. рублей;

2025 год – 252,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники *– 21 978,40 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 7 299,40 тыс. рублей;

2022 год – 3 780,00 тыс. рублей;

2023 год – 3 798,00 тыс. рублей;

2024 год – 3 663,00 тыс. рублей;

2025 год – 3 438,00 тыс. рублей.

»

1.2. Строку Паспорта муниципальной программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечение объема ввода (приобретения) не менее 1,5 тыс. кв.м жилья гражданами, проживающими и работающими на территории Хвойнинского муниципального округа;

- обеспечение получения социальной выплаты гражданами, переселившимися в Хвойнинский муниципальный округ  – 1 человек ежегодно;
- обеспечение реализации не менее 33 проектов по благоустройству сельских территорий Хвойнинского муниципального округа;

- обеспечение реализации 1 проекта по комплексному развитию сельских территорий Хвойнинского муниципального округа.

»

1.3. Раздел  IV муниципальной программы «ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измере-ния
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального округа до 2025 года

	1.
	Обеспечение объема ввода (приобретения) жилья гражданами, проживающими и работающими на территории Хвойнинского муниципального округа
	тыс. кв.м
	0,5
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	2.
	Количество участников программы, переселившихся в Хвойнинский муниципальный округ и получающих социальную выплату; количество граждан, желающих переселиться в сельскую местность Хвойнинского округа в рамках программы
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Хвойнинского муниципального округа
	ед.
	2
	5
	9
	10
	6
	3

	4.
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий Хвойнинского муниципального округа
	ед.
	1
	-
	1
	-
	-
	-

»

1.4. Из Раздела  «Мероприятия муниципальной программы» исключить подпункты 2.3.1.1.- 2.3.1.6., 2.3.2., 2.3.3.; пункты 1.5., 1.6., пункты 2.2., 2.3, подпункты 2.2.1.-2.2.10., 2.3.1.изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной
программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.5.
	Содействие улучшению жилищных условий граждан, проживающих и работающих на территории округа либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства на территорию Хвойнинского муниципального округа
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа
комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации округа

	2021-2025 годы
	1.
	федеральный бюджет
	962,50
	1475,00
	1475,00
	1475,00
	1475,00

	областной бюджет
	2948,60
	6295,00
	6295,00
	6295,00
	6295,00

	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники*
	7146,40
	3330,00
	3330,00
	3330,00
	3330,00

	Всего
	11057,50
	11100,00
	11100,00
	11100,00
	11100,00

	1.6.
	Содействие получению социальной выплаты гражданами,  переселившимися в Хвойнинский муниципальный округ
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа
комитет финансов Администрации округа

	2021-2025 годы
	2.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	52,20
	49,40
	45,80
	42,50
	39,00

	бюджет округа
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	52,20
	49,40
	45,80
	42,50
	39,00

	2.2.
	Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Хвойнинского муниципального округа
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа
комитет городского хозяйства Администрации округа
территориальные отделы Администрации округа
	2021-2025 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-

	2512,30
	814,80

	областной бюджет
	1190,00

	77,70
	25,20

	бюджет округа
	357,00
	1050,00
	1092,00
	777,00
	252,00

	внебюджетные источники
	153,00
	450,00
	486,00
	333,00
	108,00

	Всего
	1700,00
	1500,00
	1578,00
	3700,00
	1200,00

	2.2.1.
	1.Создание детской игровой площадки и зоны отдыха в д. Мякишево (2021 г.)

2.Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Боровское, д.Терехово, д.Мякишево (2022 г.)

3.Обустройство площадок  накопления твердых коммунальных отходов  д.Боровское, д.Гусево, д.Мутишино, д.Мякишево, д.Заделье (2023 г.)

4. Создание спортивной площадки в д.Гусево (2024 г.)
	Боровский территориальный отдел  Администрации округа
	2021-2024 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	203,70
	-

	областной бюджет
	140,00
	-
	-
	6,30
	-

	бюджет округа
	42,00
	63,00
	63,00
	63,00
	-

	внебюджетные источники
	18,00
	27,00
	27,00
	27,00
	-

	Всего
	200,00
	90,00
	90,00
	300,00
	-

	2.2.2.
	1.Обустройство площадок  накопления твердых коммунальных отходов  в д.Дворищи, д.Щипцово, д.Остров, д.Кушавера, д.Гайно, д.Ронино  (2022 г.)

2. Обустройство детской площадки и зоны отдыха в д.Дворищи  (2023 г.)

3. Обустройство общественных колодцев и водозаборных колонок (2024 г.)

	Дворищинский территориальный отдел  Администрации округа
	2022-2024 год
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	203,70
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	6,3
	-

	бюджет округа
	-
	63,00
	63,00
	63,00
	-

	внебюджетные источники
	-
	27,00
	27,00
	27,00
	-

	Всего
	-
	90,00
	90,00
	300,00
	-

	2.2.3.
	1. Создание и обустройство детской площадки на ж/д ст. Бугры (2021 г.)

2. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Зягино, д.Никитино, д.Баслово, ст.Бугры (2022 г.)

3. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Никитино, д.Яковлево, д.Прокшино, ж/д ст.Бугры (2023 г.)

4. Обустройство  детской игровой  площадки в д.Звягино (2024 г.)

5. Создание парка на ж/д ст. Бугры (2025 г.)
	Звягинский территориальный отдел  Администрации округа
	2021-2025 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	203,70
	203,70

	областной бюджет
	140,00
	-
	-
	6,3
	6,3

	бюджет округа
	42,00
	42,00
	42,00
	63,00
	63,00

	внебюджетные источники
	18,00
	18,00
	18,00
	27,00
	27,00

	Всего
	200,00
	60,00
	60,00
	300,00
	300,00

	2.2.4.
	1. Обустройство детской игровой площадки на ж/д ст. Кабожа (2021 г.)
2. Создание и обустройство спортивной площадки на ж/д. ст.Кабожа (2022 г.)

3. Создание и обустройство сквера «Дружба» на ж/д ст. Кабожа (2023 г.)

4. Обустройство общественных колодцев и водозаборных колонок (2025 г.)
	Кабожский территориальный отдел  Администрации округа
	2021-2023, 2025 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	271,60

	областной бюджет
	350,00
	-
	-
	-
	8,4

	бюджет округа
	105,00
	84,00
	84,00
	-
	84,00

	внебюджетные источники
	45,00
	36,00
	36,00
	-
	36,00

	Всего

	500,00
	120,00
	120,00
	-
	400,00

	2.2.5.
	1.Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Миголощи, д.Спасово (2022 г.)

2.Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д.Миголощи, д.Першутино, д. Опарино-1, д. Ситница (2023 г.)

	Миголощкий территориальный отдел  Администрации округа
	2022-2023 годы

	3.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	-
	63,00
	63,00
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	27,00
	27,00
	-
	-

	Всего
	-
	90,00
	90,00
	-
	-

	2.2.6.
	Обустройство детской и спортивной площадки в с.Минцы (2023 г.)

	Минецкий территориальный отдел  Администрации округа

	2023 год

	3.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	-
	-
	63,00
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	27,00
	-
	-

	Всего
	-
	-
	90,00
	-
	-

	2.2.7.
	1. Организация пешеходных дорожек в Парке отдыха д. Остахново (2021 г.)

2. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в д. Остахново, д. Погорелово, д. Бабье, д.Слатино, д.Жилой Бор, д. Шипилово (2022 г.)

3.  Обустройство парка отдыха д. Остахново (2023 г.
	Остахновский территориальный отдел  Администрации округа
	2021-2023 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	210,00
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	63,00
	42,00
	63,00
	-
	-

	внебюджетные источники
	27,00
	18,00
	27,00
	-
	-

	Всего
	300,00
	60,00
	90,00
	-
	-

	областной бюджет
	350,00
	-
	-
	10,5
	10,5

	бюджет округа
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00

	внебюджетные источники
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00

	Всего
	500,00
	150,00
	150,00
	500,00
	500,00

	2.2.8.
	1.Создание и обустройство спортивной и детской игровой площадки в с.Песь (2021 г.)

2.Создание и обустройство зоны отдыха «Сквер влюбленных» в с. Песь  (2022 г.)

3. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов  в с.Песь, д.Ракитино, п.Лесной. (2023 г.)

4. Создание и обустройство спортивной и детской игровой площадки в д. Ракитино (2024 г.)

5. Обустройство спортивной площадки в п.Лесной (2025 г.)
	Песский территориальный отдел Администрации округа
	2021-2025 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	339,50
	339,50

	областной бюджет
	350,00
	-
	-
	10,5
	10,5

	бюджет округа
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00

	внебюджетные источники
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00

	Всего
	500,00
	150,00
	150,00
	500,00
	500,00

	2.2.9.

	1. Обустройство спортивной и детской игровой площадки в парке «Задор» п. Юбилейный (2022 г.)

2. Обустройство парка «Задор» п.Юбилейный  (2023 г.)

3. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в п.Юбилейный (2024 г.)
	Юбилейнинский территориальный отдел Администрации округа
	2022-2024 годы
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	543,20
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	16,8
	-

	бюджет округа
	-
	168,00
	126,00
	168,00
	-

	внебюджетные источники
	-
	72,00
	54,00
	72,00
	-

	Всего
	-
	240,00
	180,00
	800,00
	-

	2.2.10.
	1. Обустройство центрального парка р.п.  п.Хвойная, ул.Красноармейская (2022 г.)

2.  Обустройство центрального парка р.п.  п.Хвойная, ул.Красноармейская (2023 г.)

2. Обустройство общественных колодцев в п.Хвойная (2024 г.)
	комитет городского хозяйства Администрации округа
	2022-2024 годы

	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	1018,50
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	31,5
	-

	бюджет округа
	-
	420,00
	420,00
	315,00
	-

	внебюджетные источники
	-
	180,00
	180,00
	135,00
	-

	Всего
	-
	600,00
	600,00
	1500,00
	-

	2.3.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий Хвойнинского муниципального округа
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа

комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства   Администрации округа

комитет образования
Администрации округа

комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации округа

комитет образования Администрации округа

комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации округа

комитет городского хозяйства Администрации округа

территориальные отделы Администрации округа
	2021, 2022
	3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	1089,00
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1089,00
	-
	-
	-
	-

	2.3.1.
	Реализация проекта «Комплексное развитие р.п. Хвойная, ж/д ст. Кабожа, д. Дворищи Хвойнинского муниципального округа»
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа

комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства   Администрации округа

комитет образования Администрации округа

комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации округа

комитет образования Администрации округа

комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации округа

комитет городского хозяйства Администрации округа

Кабожский, Дворищинский территориальные отделы Администрации округа
	2021-2022 годы
	4.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа
	1089,00
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1089,00
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа  и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE